
Tato práce je rozdělená do dvou na sebe navazujících celků a praktické části. První část je 
věnovaná široké problematice eutanázie. Začínám vymezením pojmu eutanázie a jejímu 
rozdělení, nabízím pohledy různých odborníků, jak lze na eutanázii nahlížet. Uvádím 
současný význam (definici) tohoto pojmu, který je relevantní v celospolečenské diskuzi o 
eutanázii a rozlišuji mezi jednáními, která jsou považována za některou formu eutanázie, 
a která již ne. Stručně se zmiňuji o náboženských a kulturních předpokladech eutanázie a 
jejímu historickému zneužívání nacismem. Dále uvádím kapitoly o zajímavých aspektech 
eutanázie ve vybraných zemích, z nichž největší prostor dávám Holandsku, jako zemi, 
která její legalizaci umožnila první a nahlížím na problematiku eutanázie v České 
republice. Zamýšlím se nad názory pro a proti eutanázii a uvádím některé iluzorní 
předpoklady, stěžující debatu o tomto tématu. Zamýšlím se i nad podstatou důstojného 
umírání a tabuizované smrti a nad důvody, které vedou nemocného k žádosti o urychlení 
smrti. 


